

### WASSERSPORTVEREIN EINHEIT NEUSTRELITZ E.V.

Mitglied des Landeskanuverbandes M-V e.V. und des Deutschen Kanu-Verbandes e.V.

Zierker Nebenstraße 31 · 17235 Neustrelitz · Tel. 03981 20 43 38









**Veranstalter:** Landeskanuverband Mecklenburg-Vorpommern

1990 e.V.



**Ausrichter:** Wassersportverein Einheit Neustrelitz

09.+10. September 2023 Kategorie: B

Ort/Gewässer:

Neustrelitz / Glambecker See Wassertiefe: 12,76 m



Termin:

**Teilnehmerzahl:** max. 450



**Teilnehmer:** Mitglieder des DKV mit Startberechtigung aus der

DKV Datenbank



Startklassen: Jugend Junioren Wettkämpfe:

 LK
 Schüler A
 K 1 200 m, 1000 m

 Schüler A 1
 Schüler A 2
 K 2 200 m, 1000 m

 Schüler B 1
 K 4 200 m, 1000 m

 Schüler B 2
 Schüler B 3
 C 1 200 m, 1000 m

 Schüler C
 C 2 200 m, 1000 m

**C 4** 200 m, 1000 m

Rennen Zusammenlegungen sind möglich



**Meldung:** Es werden nur Meldungen mit Imas-sport (online)

entgegengenommen! Meldungen die auf Zetteln, in Excel-

Tabellen oder auf anderen Wegen erfolgen, sind ausdrücklich unerwünscht. Ansonsten müssen wir eine Bearbeitungsgebühr von 50,00 € pro Verein erheben. Nachmeldungen (a.lawrenz@wsv-neustrelitz.de) sind

zulässig, wenn diese bis zum 01.09.2023 eingehen. Für eine Nachmeldung ist das doppelte Startgeld zu entrichten. Über die Zulassung der Nachmeldung entscheidet die Jury grundsätzlich nach Maßgabe der freien Plätze. **Jury** 

Vorsitzender ist Holger Steinhagen.







**Meldetermin:** 25.08.2023 **Meldeeröffnung:** 28.08.2023, 09:00 Uhr



Geschäftsstelle: Zierker Nebenstraße 31 17235 Neustrelitz Steuer-Nr.: 075 / 1420 / 1468 e-Mail: info@wsv-neustrelitz.de web: www.wsv-neustrelitz.de

Bankverbindung:

Sparkasse Mecklenburg Strelitz IBAN: DE72 1505 1732 0030 0007 49

BIC: NOLADE21MST



# WASSERSPORTVEREIN EINHEIT NEUSTRELITZ e.V.



Mitglied des Landeskanuverbandes M-V e.V. und des Deutschen Kanu-Verbandes e.V.

Zierker Nebenstraße 31 · 17235 Neustrelitz · Tel. 03981 20 43 38



Meldeanschrift: WSV Einheit Neustrelitz Telefon: 03981/204338

Zierker Nebenstraße 31 e-mail: info@wsv-neustrelitz.de

17235 Neustrelitz



Kampfrichter: stellt der WSV

Unterkunft: Zeltplatz auf dem Gelände des WSV

Verpflegung: Selbstverpflegung oder durch den Gastronomen an

der Regattastrecke

Medaillen 1.-3. Platz, Pokale für ausgewählte Rennen Auszeichnung:



#### Startgebühren:

Zeitplan:

Altersklasse K 4/ C4 K 1 K 2 C 1 C 2 Schüler C/B/A 3.50 3,50 6.00 6,00 8.00 Jugend - Junioren 7,00 4,50 7,00 4,50 LK 5,50 8,00 5,50 8,00



### Wir erheben für die Langstrecken Nummern eine Kaution

von 50 €. Bei Verlust sind pro Nummer 10 € fällig.



Die Startgebühr ist **vorab** auf das WSV Konto bis zum **01.09.2023** einzuzahlen. IBAN: DE 1505 1732 0030 0007 49



08. September 2023 16:00 Uhr Anreise (WSV Gelände)

20:00 Uhr Obleutebesprechung



09. September 2023 9:00 Uhr 1. Start 10. September 2023 9:00 Uhr 1. Start



Zeltplatzgebühr: 10,00 € pro Sportler u. Betreuer

15,00 € pro E – Anschluss



Bemerkungen: Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr, der

Veranstalter übernimmt keine Haftung für Personen oder Sachschäden.

Schwimmwestenpflicht für Schüler C und Schüler B.

Während der Veranstaltung werden Film- und Fotoaufnahmen gemacht. Jeder Teilnehmer stimmt mit seiner Teilnahme an der

Veranstaltung zu, dass diese Aufnahmen zum Zweck der

Außendarstellung des Veranstalters zeitlich unbegrenzt benutzt werden dürfen. Werden durch die teilnehmenden Vereine Minderjährige gemeldet, erklärt der Verein durch seine Teilnahme, dass

entsprechende Einverständniserklärungen

Geschäftsstelle: Zierker Nebenstraße 31 17235 Neustrelitz

Steuer-Nr.: 075 / 1420 / 1468 e-Mail: info@wsv-neustrelitz.de web: www.wsv-neustrelitz.de

Bankverbindung:

Sparkasse Mecklenburg Strelitz IBAN: DE72 1505 1732 0030 0007 49

**BIC: NOLADE21MST** 



# WASSERSPORTVEREIN EINHEIT NEUSTRELITZ E.V.

Mitglied des Landeskanuverbandes M-V e.V. und des Deutschen Kanu-Verbandes e.V.

Zierker Nebenstraße 31 · 17235 Neustrelitz · Tel. 03981 20 43 38























der Erziehungsberechtigten zur Anfertigung und Verwendung von Bildund Filmaufnahmen zu

den o.g. Zwecken vorliegen. Für den Fall, dass solche nicht vorliegen, stellen sie den Veranstalter von etwaigen Ansprüchen der Betroffenen oder Dritter frei. Kontaktdaten der Vereine, wie zum Beispiel Emailadressen oder Ansprechpartner werden elektronisch gespeichert und zum Zweck der Kontaktaufnahme verarbeitet und genutzt. Dies kann jederzeit widerrufen werden. Außerdem werden die Rennergebnisse zum Zweck der Auswertung verarbeitet, gespeichert und veröffentlicht.

**Hinweise:** Die Strecke ist sehr geschützt, daher für Anfänger gut geeignet. Start ohne Startbrücke.

Gen. Karsten Dudziak Vizepräsident Leistungssport des LKV-MV

Gez. Timo Zander Rennsportwart des WSV

Geschäftsstelle: Zierker Nebenstraße 31 17235 Neustrelitz

Steuer-Nr.: 075 / 1420 / 1468 e-Mail: info@wsv-neustrelitz.de web: www.wsv-neustrelitz.de

Bankverbindung:

Sparkasse Mecklenburg Strelitz IBAN: DE72 1505 1732 0030 0007 49

**BIC: NOLADE21MST**